
 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie,  

pełniący funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

 

ogłasza 

nabór nr FEWM.07.02-IP.01-001/24 

na składanie wniosków o dofinansowanie projektów współfinansowanych ze środków  

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet 7 Rynek Pracy 

Działanie 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących 

 

Typy projektów, które mogą zostać objęte dofinansowaniem 

1. Aktywizacja zawodowa osób zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych, umowach 

krótkoterminowych oraz ubogich pracujących, w celu poprawy ich sytuacji na rynku 

pracy. Celem wsparcia oferowanego w projektach jest zwiększenie dostępu do 

stabilnego zatrudnienia oraz miejsc pracy lepszej jakości osobom zatrudnionym na 

umowach krótkoterminowych, cywilno-prawnych oraz ubogim pracującym, dzięki 

możliwości podnoszenia kwalifikacji i kompetencji/umiejętności oraz doskonalenia 

zawodowego.  

2. Wsparcie odpowiada indywidualnym predyspozycjom uczestników i bazuje na ich 

dotychczasowych doświadczeniach zawodowych i umiejętnościach.  

3. Wsparcie danego uczestnika projektu jest każdorazowo poprzedzone 

opracowaniem/aktualizacją Indywidualnego Planu Działania lub innego dokumentu 

pełniącego analogiczną funkcję.  

4. Każdy z uczestników projektu otrzymuje ofertę wsparcia, wynikającą z 

przeprowadzonej diagnozy potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych i możliwości 

doskonalenia zawodowego, obejmującą formy pomocy, które przyczynią się do 

poprawy jego sytuacji zawodowej.  

5. Zakres wsparcia obejmuje instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (z wyłączeniem 

robót publicznych) lub inne działania, które przyczyniają się do aktywizacji zawodowej 



lub poprawy sytuacji danej osoby na rynku pracy, m.in. doradztwo, szkolenia, staże, 

pośrednictwo pracy.  

6. Projekty, w których są stosowane instrumenty i usługi rynku pracy analogiczne jak 

wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy, realizowane są w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie i 

odpowiednich aktach wykonawczych do ustawy.  

7. Efektem szkolenia jest nabycie kwalifikacji lub kompetencji, które jest weryfikowane i 

potwierdzane zgodnie z zasadami wskazanymi w załączniku nr 2 „Podstawowe 

informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus” do wytycznych ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji 

programów na lata 2021–2027 i LWK 2021 dla EFS+.  

8. Staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. 

w sprawie ram jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 2 7.03.2014, str. 1).  

9. Projekty uwzględniają specyfikę wewnątrzregionalną, w tym inteligentne specjalizacje 

regionu, oraz potrzebę interwencji na rzecz zielonej i cyfrowej transformacji.  

10. Nie są realizowane działania służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia.  

 

Nabór dotyczy wsparcia dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego.  

 

Potencjalni wnioskodawcy 

 

Wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących 

działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), w tym: 

administracja publiczna, instytucje nauki i edukacji, instytucje wspierające biznes, 

organizacje społeczne i związki wyznaniowe, partnerstwa, partnerzy społeczni, 

przedsiębiorstwa, służby publiczne. 

 

Alokacja 

 

Na realizację projektów wyłonionych w ramach naboru dostępna jest kwota  

14 155 941,00 zł. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 



90,00% wydatków kwalifikowalnych projektu. Minimalny wkład własny beneficjenta 

wynosi 10,00% wydatków kwalifikowalnych projektu.  

W naborze dopuszczamy wyłącznie projekty o wartości całkowitej do 867 100,00 zł 

rozliczane w całości metodami uproszczonymi. 

 

Termin składania wniosków 

 

Wnioski można składać wyłącznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków 

Aplikacyjnych (SOWA EFS) dostępnego pod adresem https://sowa2021.efs.gov.pl,  

w terminie 12.02.2024 r. - 11.03.2024 r. Wniosek można wysłać w SOWA EFS 

najpóźniej ostatniego dnia naboru, tj. 11.03.2024 r. do godziny 23:59:59.   

 

Szczegółowe informacje na temat naboru znajdują się Regulaminie wyboru projektów, 

który jest dostępny w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie oraz na 

stronach internetowych:  

 WUP: https://wupolsztyn.praca.gov.pl/fundusze-europejskie-dla-warmii-i-mazur-

2021-2027 

 Programu: https://funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl/ 

 Portalu: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/  

 

Dane do kontaktu 

 

Wszelkich informacji udziela pracownik ds. informacji i promocji, który jest dostępny  

w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, ul. Głowackiego 28, 10-448 

Olsztyn (pokój 610, VI piętro). Poza kontaktem osobistym istnieje możliwość kontaktu za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, e-mail: m.palyska@up.gov.pl oraz telefonicznie pod 

numerem: 89 522 79 55. 

Informacje można uzyskać również w sieci Punktów Informacyjnych Funduszy 

Europejskich (PIFE) w woj. warmińsko-mazurskim. 
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